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De : Secretaria General
<secretaria@asambleanacional.gob.ec>

Asunto : CONVOCATORIA A LA SESIÓN Nro. 048-2026
CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN LEGISLATIVA

Para : Niels Anthonez Olsen Peet
<niels.olsen@asambleanacional.gob.ec>,
Mishel Andrea Mancheno Davila
<mishel.mancheno@asambleanacional.gob.ec
>, Carmen Yolanda Tiupul Urquizo
<carmen.tiupul@asambleanacional.gob.ec>,
Sade Rashel Fritschi Naranjo
<sade.fritschi@asambleanacional.gob.ec>,
Samuel Elias Celleri Gómez
<samuel.celleri@asambleanacional.gob.ec>,
Mónica de Jesús Salazar Hidalgo
<monica.salazar@asambleanacional.gob.ec>,
Steven Leonardo Ordoñez Bravo
<steven.ordonez@asambleanacional.gob.ec>

Para o CC : Giovanny Francisco Bravo Rodríguez
<giovanny.bravo@asambleanacional.gob.ec>,
Jorge Enrique López Terán
<jorge.lopez@asambleanacional.gob.ec>,
Alberto Antuan Barquet Guillen
<antuan.barquet@asambleanacional.gob.ec>,
Anibal Patricio Silva Ramírez
<patricio.silva@asambleanacional.gob.ec>,
Lenin Bladimir Benavides Ruano
<lenin.benavides@asambleanacional.gob.ec>,
MARIANITA DE JESUS ROBALINO PAZ
<marianita.robalino@asambleanacional.gob.ec
>, Santiago Humberto Andrade Mayorga
<santiagoh.andrade@asambleanacional.gob.ec
>, Marjorie Katherine Altamirano Arregui
<marjorie.altamirano@asambleanacional.gob.e
c>, Ruth Mariela Chamba Agila
<ruth.chamba@asambleanacional.gob.ec>,
Daniela Estefania Oña Villagomez
<daniela.ona@asambleanacional.gob.ec>,
Jonathan Daniel Cisneros Ortega

Zimbra: secretaria@asambleanacional.gob.ec
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<jonathan.cisneros@asambleanacional.gob.ec
>

CONVOCATORIA A LA SESIÓN DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
LEGISLATIVA Nro. 048-2026 PARA EL DÍA LUNES 12 ENERO DE 2026, A LAS

10:00 EN MODALIDAD VIRTUAL
 
Señoras y señores asambleístas integrantes del Consejo de Administración Legislativa:
Por disposición del asambleísta Niels Olsen Peet, presidente de la Asamblea Nacional;
y, con base en lo dispuesto en el artículo 12, numeral 3; artículo 15; artículo 20,
numeral 10 y artículo 127.1 de la Ley Orgánica de la Función Legislativa, se convoca a
la sesión del Consejo de Administración Legislativa Nro. 048-2026, a desarrollarse el
día lunes 12 de enero de 2026, a las 10:00, en modalidad virtual a través de la
plataforma Zoom, con el objeto de tratar el siguiente: 

Orden del día:
1. Conocer y resolver respecto del Informe Técnico Jurídico No Vinculante de la Unidad
de Técnica Legislativa sobre la solicitud de enjuiciamiento político, en contra de:
Andrés Xavier Fantoni Baldeón; Johanna Ivonne Verdezoto del Salto; Jazmín Lilibeth
Enríquez Castro; David Alejandro Rosero Minda; Piedad del Rocío Cuarán Rosero,
consejeras y consejeros del Consejo de Participación Ciudadana y Control Social
(CPCCS), presentada por el  asambleísta Luis Fernando Molina Onofa mediante
memorando Nro. AN-MOLF-2025-0156-M de 29 de diciembre de 2025.

2. Avocar conocimiento y resolver respecto de la admisión a trámite de la queja
presentada, mediante memorando Nro. AN-CDCP-2026-0005 -M de 6 de enero de
2026, por el asambleísta Comps Pascacio Córdova Díaz en contra del asambleísta
Andrés Felipe Castillo Maldonado.

Atentamente,
Giovanny Bravo Rodríguez
SECRETARIO GENERAL

 
Enlace de Colabora con los documentos de cada punto del orden del día:

https://colabora.asambleanacional.gob.ec/s/WcAgBWjQMzrdY5R?path=%2F
 

Enlace del  zoom
Tema: Sesión del CAL 

https://colabora.asambleanacional.gob.ec/s/WcAgBWjQMzrdY5R?path=%2F
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Hora: 12 ene 2026 10:00 America/Guayaquil
Únase a la reunión de Zoom

https://asambleanacional-gob-ec.zoom.us/j/88941021382?
pwd=FkbG0pkhqVDz42UrdClusKS29MYik8.1

ID de reunión: 889 4102 1382
Código de acceso: 154961

https://asambleanacional-gob-ec.zoom.us/j/88941021382?pwd=FkbG0pkhqVDz42UrdClusKS29MYik8.1

